ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          TỈNH BÌNH THUẬN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:   3903   /UBND-KGVXNV        Bình Thuận, ngày 16 tháng 10 năm 2021

V/v hỗ trợ vắc xin phòng

COVID-19.

                Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh;

- Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh tại tỉnh Bình Thuận vẫn đang diễn biến

phức tạp, tính đến 07 giờ ngày 16/10/2021, toàn tỉnh ghi nhận 4.277 ca mắc

COVID-19, 60 trường hợp tử vong.

Tỷ lệ bao phủ vắc xin của tỉnh Bình Thuận còn thấp so với mặt bằng

chung toàn quốc. Trước yêu cầu “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19” theo chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số số 128/NQ-

CP ngày 11/10/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận kính đề nghị Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ cho tỉnh Bình Thuận 100.000 liều vắc

xin để tăng độ bao phủ vắc xin toàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận kính mong Ủy ban nhân dân thành

phố Hồ Chí Minh quan tâm hỗ trợ để giúp cho công tác phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 hiệu quả, hạn chế lây nhiễm ra cộng đồng và sớm đưa cuộc

sống của người dân Bình Thuận trở lại trạng thái bình thường mới, phát triển

kinh tế - xã hội tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Sở Y tế;

- Lưu VT, KGVXNV. Hương.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-16T17:30:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-10-16T17:31:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!